
รส714* ณถ{เม
..านักงานฟ!♦เ

^  สวนการคลัเ 
 ̂ฎ  สวนโยธา

‘'"ริ สวนการสืกV ศาเญาแ̂ ^ # ^ 5
ท่ี นม ๕๔๙๐๑/ ’ว -

ท ร อ ง ^ 7^ .
3 ..............ะ •̂ ร ื่เ ^ 2 3 ?ร้นที.... * 5  ส.ค. .......

เทศบาลตาบฒกออฑ••----
อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราซสีมา
๓๐๑๔๐

\
เ^! กรกฎาคม ๒๔๖๔

เรื่อง ขอส่งบัญชีโครงการเกนศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอปักธงชัย
เรียน V ด ก ก า ^ ฬ ๆ * { ^* 1 ใ \ 6าา^ฑธใ^

าเ
อ้างถึง หนังสือองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ท่ี นม ๔๑๐๐๗/ว ๖๓๔๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๔๖๔

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๔๖๔
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ ชุด

ตามนัยหนังสือท่ีอ้างถึง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ได้ส่งบัญชีโครงการเกิน 
ศักยภาพชององค์กรปกครองส่วนท้องกินที่บรรจุเข้าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) ชององค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา และบัญชีโครงการที่ส ่งไปขอรับการสนับสนุนงบประมาณคณะกรรมการ 
บริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ (ก.บ.จ.นม.) เรียบร้อยแล้ว นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลนกออก ในฐานะหน่วยงานประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับอำเภอ 
จังขอแจ้งผลการบรรจุโครงการที่ได้รับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับอำเภอปักธงชัย ให้หน่วยงานท่าน 
ทราบ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จังเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
เ / เ /  * /  7*100 0^*1. (เ^

^  เ̂ / 1}/ / 0*10*1 *
เ ^ ^ . 1*0007)  / / / '

^ / / ^ /  / / 77๙ 70 17* * * *  *  700 01/0 .

7 แ / / ' 10*71*00/^000^

(นายปราโมทย์ สิทธ้ื'ปราโมทย์)
นายกเทศมนตรีตำบลนกออก

ประธานคณะกรรมการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับอำเภอ
ปรั^' .

(นา4กชุตกา โชย1ช'**ฬ) 
นัท่!เนาสำนักป®* '

สำนักปลัดเทศบาล 
โทรศัพท่ /โทรสาร ๐๔๔-๔๔๒๔๙๗

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดู!!

ก ^ ^ เ ^ ^ ,) 3 ' '^

(นายสำรวย กายจะโปะ) (นายเรฬ ในัสงญบ)
นายกองค์การบริหารส่วบ11•.1บล3,11



แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.๒๕๖๕ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
องค์ภารบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

(แบบ ผ.๐๒)

ตัวชี้วัด 
(1^0 ผลทึ๋คาดว่าจะได้รับ

หน่วฬาบ
รันผดซอบ

Vดัก
ระ'ขา'ซบ
ความพง
'อใจไม่ 
.'อยกว่า
1๐ %

๑.ประขาขบได้รับ 
การแก้ไขปีญหาได้ 
ถูกต้องตามความ 
ต้องการ
เ0.ประขาขบได้รับ
กวามละดวก สบาย
และปลอดภัยยงช้ีบ
๓.มีลบ'บทมคุณภาพ 
ดยง'ช้ีน

สำนักซ่'าง

]ระซาซบ
!ความพง
'เอใจไม่
เอยกว่า
(๐ %

๑.ประซาขบได้รับ 
การแก้ไขปิญหาได้ 
ถูกต้องตามความ 
ต้องการ
เอ.ประขาขบได้รับ
ความสะดวก สบาย
และปลอดภัยย่ิงช้ีบ
๓.มลบนท๋ึมีคุณภาพ 
ดีย่ิงข้ึน

สำนักช่าง

} ระ'ซา'ซบ
3ความพง 
กอใจไม ่ 
!เอยกว่า
*๐ 96

๑.ประขาขบได้รับ 
การแก้ไขปิญหาได้ 
ถูกต้องตามความ 
ต้องการ
เอ-ประขาซบได้รับ
ความสะดวก สบาย
และปลอดภัยย่ิงช้ีบ
๓.มีถนนท๋ึม่คุณภาพ 
ดีย่ิงข้ึน

สำนักช่าง

๒๗๕

มถนายน ๒๕๖๕



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา 
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕:๗๐) เพ่ิมเตม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.๒๕:๖๕:

•X *****-***************** ***

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราซสีมา ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕:๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.๒๕าอ๕: เสร็จเรียบร้อยแล้ว

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒ ฃองระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพ ัฒ นาขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น  พ.ศ.๒๕:๔๘ และท ี่แก ้ไขเพ ิ่มเต ิม ประกอบหน ังส ือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๐๓๕:๗ ลงวันท่ี ๑๙ มกราคม ๒๕:๖๑ ข้อ ๔ นายกองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดนครราขสีมา จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕:๖๖ - ๒๕:๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี ๑ 
พ.ศ.๒๕:๖๕: เทือเบนแนวทางการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ต่อไป

จึงประกาศมๆให้ทรๆบโ'ดยท่ัวกับ

ประกาศ ณ วันท่ี &*ไ มิถุนายน พ.ศ.๒๕:๖๕:

(นางยลดา หวังศุภกิจโกศล)
•!อองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ะ* (ะะ*4 6ะ •(10ริ ๅว 0® ' เ &๐’
เะ

ะ*—0 -0 ๐’"8ะ
•V

51 ร่ะ
0̂ร่ว0—๐

ะ*—0 —0 (๐วัว (3 5̂



๙.ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมีอง (แ,บบ ผ-0๒)
๓.© แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ อำ๓อ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
{ผลผลิตของโครงการ)

พิกัดทาง 
ภูมิศาสตร์

งบประมาณ ตัวข้ึวัด 
(Xค) ผลท่ีคาดว่าจะไค้รับ

หน่วยงาน
รับผดขอบ

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๗๐๖ ถนนจากบ้านหนอง 
ปลง หมู่ท่ี ๓ ตำบลตูม 
เช่ือมต่อบ้านหนอง 
ขอโ] หมู่ท่ี ๘ ตำบลสุข 
(.กบม อำโกอปีกธง'ขัย
จังหวัดนครราชสิมา

อบต.ตูม
อำเภอปีก

ธงขัย

๑.เพ่ีอแก้ไขปีญหาความ 
เดอดร้อนของประชาชน 
.นการใช้เส้นทางในการ 
สัญจรไปมา
๒.เพ่ีอความปลอดภัยต่อ 
ซีวัตและทรัพย์ลินของ
ประชาขน
๓.เพ่ีอปรับปรุงช่อมแขม 
ถนนให้มลภาพหดข้ึน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว 
๒,๔๕๐ เมตร หรีอพ้ืนท่ี 
คอบกรีดไม่น้อยกว่า
๑๔,๗๐๐ ตารางเมตร หนา
๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อ
คอร. ขนาด ๑ เมตร สาม
แถว  ๆละ ๘ ท่อน จำนวน ๘ 
จุด

จุดเรมตัน
[ง®๔.๖๙๔๙๙(อ
[ะ๑๐®.๙๔๗®0๗
จุดส้ินสุด 
[ง๑๔.๖๔๔๘©๐
6๑0๑.๔๔®๗0๙

๑๑1๐๐๐1๐๐๐ ประชาชน
มิความพิง
พอใจไม่ 
น้อยกว่า
๘๐ 96

๑.ประชาชนได้รับ 
การแก้โขป้ญหาได้ 
ถูกต้องตามความ 
ต้องการ
๒.ประซาซนได้รับ
ความสะดวก สบาย
และปลอดภัยยงข้ึน
๓.มิถนนท ี่ม ิคุณภาพ 
ดย่ิง'ข้ึน

สำนักช่าง

๗๐๗ ถนนบ้านโคกสิ หมู่ท ี่ ๑ 
ตำบลวังไม้แดง 
อำเภอประหาย เช่ือม 
บ้านคมมะอุ ตำบล 
หนองหว้า อำ๓อบัว 
ลาย จังหวัด
นครราชสิมา

อบด.วังไม้แดง
อำ๓อ

ประทาย

๑.เพ่ีอแก้โขปีญหาความ 
เดอดร้อนของประชาชน 
ในการใช้เส้นทางในการ 
สัญจรไปมา
๒.เพ่ีอความ'ปลอดภัยต่อ 
ซวัีตและทรัพย์สินของ
ประซาซน
๓.เพ่ีอปรับปรุงซ่อมแชม 
ถนนให้มสิภาพที่ด ีข้ึน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีม 
เหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว
๓1๒๕๐ เมตร หนาเฉลย
๐.๑๕ เมตร

จุดเริมตัน
X๑๔.๖๙๔๗๖๖
V๑๔.๖๙!©๓๗๐ 
จุดส้ินสุด
X๑๐(©.๖(©๗๐๘๒
V©๐!อ .๔๘๔๗๙๔

๙1๐๐๐1๐๐๐ ๙1๐๐๐1๐๐๐ ๙1๐๐๐1๐๐๐ ๙1๐๐๐1๐๐๐ ๙1๐๐๐1๐๐๐ ประชาซน
มิความพิง
พอใจไม่ 
น้อยกว่า
๘๐ 96

๑.ประชาชนได้รับ 
การแก้โขปิญหาไต้ 
ถูกต้องตามความ 
ต้องการ
๒.ประชาชนไต้รับ
ความสะดวก สบาย
และปลอดภัยย่ิงข้ึน
๓.ม ิถนนท ี่ม คุิณภาพ 
ด ย่ิีงข้ึน

สำนักช่าง

๗๐๘ ถนนบ้านโนนภบําล 
หมู่ที่ ๘ ตำบลวัง 
ไม้แดง เช่ือมบ้าน 
หนองคอกควาย ตำบล 
โนนเพด อำเภอ 
ประทาย จังหวัด
นครราชลิมา

อบด.วังไม้แดง
อำเภอ

ประทาย

๑.เพ่ีอแก้ไขปิญหาความ
เดอดร้อนของประชาซน 
ในการใช้เส้นทางในการ 
สัญจรไปมา
๒.เพ่ีอความปลอดภัยต่อ 
ซวัีตและทรัพย์ลนิของ
ประชาชน
๓.เพ่ีอปรับปรุงซ่อมแชม 
ถนนให้มสิภาพที่ด ีข้ึน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีม 
เหล็ก กว้าง ๖ เมตร ยาว 
๒1๐๕๐ เมตร หนาเฉลิ’ย
๐.๑๕ เมตร

จุดเรีมตัน
X๑๔.๖๖๔๙๒๙
V©๐๒.๖๓๓๔๗®
จุดส้ินสุด
X©๔.๖๔๗๖๔๗
'('๑๐๒.๕๐๐๘๒

๗1๕๐๐1๐๐๐ ๗1๕๐๐1๐๐๐ ๗1๕๐๐1๐๐๐ ๗1๕๐๐1๐๐๐ ๗1๕๐๐1๐๐๐ ประชาขน
มิความพิง
พอใจไม่ 
น้อยกว่า
๘๐ 96

๑.ประชาชนไต้รับ 
การแก้โฃป้ญหาได้ 
ถูกต้องตามความ 
ต้องการ
๒.ประซาขนไต้รับ
ความสะดวก สบาย
และปลอดภัยย่ิงข้ึน
๓.ม ถินนท ี่ม คุิณภาพ 
ด ย่ิีงข้ึน

สำนักช่าง

๒๗๕



ฅำน่า
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖- ๒๕๗๐) เพ่ิมเดิม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕: ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครรๅขสีมา 

ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
หมวด ๔ ข้อ ๒๒ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๑๐.๓./ว ๐๓๕๗ ลงวันท่ี ๑๙ มกราคม ๒๕๖๑ เร่ือง แนวทางการดำเนินการ 
แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๔) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ ๔ การประสานแผนเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นระหว่างองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดกับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ่ืนๆ ในจังหวัด ลำหรับโครงการพัฒนาท้องถ่ินท่ีได้ผ่านกระบวนการประชุมคณะกรรมการประสานแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นระดับอำเภอหรือจังหวัดแล้ว ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดนำไปจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้โดยจะประชุมประขาคมท้องถ่ิน 
แบบประขารัฐในระดับอำเภอหรือจังหวัด หรือไม่ประชุมก็ได้ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเห็นสมควร ซึ่งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ 
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ได้จัดทำแผนฉบับนี้ เพ่ือให้สามารถนำไปปฏิบัติและเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี ให้เกิด 
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตามเจตนารมณ์ท่ีมุ่งหวังจะให้เกิดการพัฒนาเกิดข้ึน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราขสีมา ขอขอบคุณทุกฝ่ายท่ีให้ความร่วมมือในการจัดทำ ท้ังหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกขน ประขาคม 
ท้องถ่ิน ตลอดจนข้าราขการและพนักงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดทุกท่าน และหวังเป็นอย่างย่ิงว่าแผนพัฒนาฯ ฉบับน้ี จะเป็นประโยขน์ในการ 
นำไปพัฒนาท้องถ่ินต่อไป

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราขสีมา
มิถุนายน ๒๕๖๕


